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MNous avens perdu en 2022 un homme engagé, qui avait tant csuvré pour
le syndicat Eau 17 et sa régie. Michel Doublet a marqué la RESE par sa
présidence pendant plus de 20 ans. Je souhaite, par ces quelques mots,
rappeler son action permanente et indéfectible au service public de I'eau sur
le département de la Charente-Maritime.

2022 a été une année de turbulences sanitaires, géopolitiques, économiques
et climatiques. Alers que le conflit russe-ukrainien se poursuit, les marchés
de I'énergie et de la production industrielle sont toujours sous tension, ce
qui a des répercussions importantes sur les prix de nos achats ot les délais
de livraizon de nos intrants. Lannée a également été margquée par une crise
d’origine climatique. Des épisodes de sacheresse notable ont entrainé une
situation hydrique complexe et occasionné des assecs. Cela a créé des
tensions sur la ressource et fait apparaitre des casses trop nombreuses sur
nos raseaux de distribution. Enfin, la présence de plus en plus fréiquente
de moléculez agrochimiques dans les eaux de surface ot dans les nappes
profondes a elle aussi un impact sur la dizsponibilité de |la ressource et les
coiits de potabilisation.

Ces constats ont rendu le contexte opérationnel difficile mais, grice a
I'action permanente de I'enzemble des agents de la RESE, |a qualité du
service a été maintenue, I'accés a une eau potable de qualité a été assuré tout
au long de cette année sur toutes les communes exploitées par la RESE.

Cependant, chacune de ces crises a impacté plus ou moinz durablement
la gestion de |"eau sur notre département. Cela a conduit les élus du
comité syndical, sur proposition du conseil d"exploitation, & proposer un
redquilibrage budgetaire en votant une hausse des tarifs effective au 1*
janvier 2023.

édit’

Conformament au plan de déploiement de la RESE a I'Horizon 2024,
I'intégration des nouveaux territoires en eau potable comme en
assainissement collectif s"est passée sans probléme majeur. De méme, les
unités de production de la communauté d'agglomération de Royan Atlantique
ont été intégrées avec succas au service Productions de la RESE.

2022 a aussi été pour chagque collaborateur une année de fortes mobilizations,
d'une part, en raison des difficultés de recrutement rencontrées sur notre
département comme sur le territoire frangais dans son ensemble, d"autre
part, a cause des sollicitations plus fréquentes et d'ampleur en astreinte en
lien avec le déréglement climatique qui impacte durablement nos réseaux et
nos installations (casses plus fréquentes, incendie de la station d'épuration

de la Cotiniére...). Malgré cela, nos équipes ont relevé chaque défi avec
professionnalisme et assuré la continuité de service.

Enfin, certains constats inquiétants sont a faire : nos rendements de réseaux
sont en général en baisse et la présence de certains polluants chimiques

ast de pluz en plus généralizée dans nos ressources. Des plans d'actions
spécifiques sont mis en cauvre pour sécuriser les attendus.

Maintenant, tous ces constats doivent dtre appréhendés avec sérieux par nos
équipes, tout en sachant que |'impact budgétaire des hausses des fournitures
(&lectricité, produits de traitement, produitz manufacturés) doit nous
conduire a gérer le fonctionnement des installations avec plus de rigueur et
de réactivita.
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Votre service
public de I'eau

)
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Produire, acheminer et
distribuer a votre robinet de

Conseiller
les collectivités

I'eau potable de qualité 24h/24 et les professionnels

o)

Gérer et entretenir les
réseaux d’'eau de facon
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/

Collecter et traiter les eaux
usées afin de préserver
I'environnement et votre
qualité de vie
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o ,-’ 77

Proximité et Qualité
de services

un réseau de 6 agences
sur le département

Surveiller la quantité et la
qualité de la ressource en eau

potable
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« L'activite 2022 en chiffres

et les intérimaires.
La RESE a assuré les services d'eau potable sur 353 communes et d’assainissement
collectif sur 166 communes. Pour cela, elle a exploité :
* 57 unités de production d’eau potable et 168 unités de traitement des eaux usées
* 253 réservoirs automatisés et télésurveillés
* 8 901 km de réseaux d’'eau potable interconnectés
* 1 465 km de réseaux d'eaux usées

32,2 millions m? d’eau potable produits .Q. 167 550 abonnés (eau)
8,3 millions m3 d’eaux usées traitées e avp 98 052 abonnés (assainis.)
eepa® 201 ETP incluant les saisonniers
—

Exemple d'un
foyer raccordé a
|'assainissement
collectif et résidant
sur une commune
assujettie a la
redevance de

I'agence de l'eau
[ N ] oy .
see Fad’we ’ro’mle Conseillere Clients P e

con-!g:lf'nda?:ion 544 €

* Le prix 2022 des services d’eaut

f

RSse

49 € d'abonnement

+
10 € de redevance
compteur

— 228 € de services de collecte

et de traitement des eaux usées

90 € d’abonnement

* (e prix TTCinclut les reversements de redevance & Eau 17 et aux agences de l'eau.

N

Aigrefeuille-d'Aunis

Dolus-d’Oléron St-Julien-
de-I'Escap

Saintes

Montendre
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Il - DONNEES DU SERVICE
2.1 - LA COMMUNAUTE DE COMMUNES

2.1.1 — Présentation de la communauté de communes
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2.1.2 — Définition de la communauté de communes

La communauté de communes Charente-Arnoult Cceur de Saintonge est composée de 8 entités
hydrauliques :

- Geay Beurlay Romegoux La Vallée
- Charente Seudre

- Crazannes Port d’Envaux

- Saint Porchaire Les Essards

- Saint Georges des Coteaux

- Plassay

- Pont I'abbé Saint Sulpice

Trizay Sainte Radegonde

Sf=EroLl]

Entité hydraulique
Trizay Ste Radegonde

Entité hydraulique
Geay Beurlay Romegoux La
Vallée

hise

Tai

Afaronnoc

1 d'Angle
Entité hydraulique ; : St-Vaize
Pont I'abbé St Sulpice L Lag,mf'“f”‘ _ D Le Dout
Symphorien Bussac-
PRREEAY Couligaca = Entité hydrauligue
Nieulle-sur-Seudre St Porchaire Les
2 Essards
Entité hydrauligue : Saintes
Charente Seudre e " .
S Momac- Entité hydrauligue
sur-Seudrey ‘£gyiie Entité hydrauligue St Georges des
~ . . Breuilet Plassay Coteaux

Entité hydraulique Plassay

Elle est alimentée par le forage de la Garenne (Commune de Plassay) ou si besoin par le comptage de
la Gazeliére, par la commune de St Georges des Coteaux ou par la conduite venant des Essards.

Entité St Porchaire Les Essards

L'entité est alimentée par le forage situé sur la commune des Essards

Entité St Georges des Coteaux

L'entité de St Georges des Coteaux est alimentée par le Réseau Littoral.

.< 7
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Entité Pont 'abbé St Sulpice

L'entité de Pont I'Abbé d'Arnoult / St Sulpice d'Arnoult est alimentée par le réservoir de I'Eguille sur la
commune de Champagne, a I'aide d’une installation de surpression. L'eau fournie est un mélange, en
fonction des saisons, de I'eau qui provient de I'unité de traitement du Bouil de Chambon, de Lucérat,
Ecurat, Nieul les Saintes ou de l'usine Lucien Grand.

Entité Charente Seudre

L'entité Charente Seudre est alimentée par le Réseau Littoral ainsi que par le réservoir de La Clisse.

Entité Trizay Sainte Radegonde

L'entité de Trizay Sainte Radegonde est alimentée par le Réseau Littoral.

Entité Port d’Envaux Crazannes

Elle est alimentée par le forage des Gailleries (Commune de Port d’Envaux) et en complément ou en
secours par St Georges des Coteaux.

Geay Beurlay Romegoux La Vallée

Elle est alimentée par le forage de Romegoux et par un complément du Réseau Littoral.

2.2 — DESCRIPTION

Périmetre Population Nbre abonnés Pl e DERSite
P total s/365 J ab/km
CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 17997 9187 840 679 20,11
Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°1 — Description

35 40 45

30
25 intermédiaire
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2.3 — SYNTHESE DES PRINCIPAUX INDICATEURS



Entité Entité
GEAY Entité Entité ST Entité ST PONT Entité
BEURLAY  Crazannes- PORCHAIR  GEORGES Entité L'ABBE ST | Trizay-Ste
ROMEGOU Port E LES DES Plassay SULPICE Radegond
X LA d'Envaux ESSARDS COTEAUX D'ARNOUL e
VALLEE T

CDC de
Charente- Entité
Arnoult CHARENTE
Ceeur de SEUDRE
Saintonge

Estimation du nombre d’habitants desservis

Prix TTC du service au m® pour 120 m?3

Délai maximal d’ouverture des branchements pour les nouveaux
abonnés défini par le service

Taux de conformité des prélevements sur les eaux distribuées
réalisés au titre du contréle sanitaire par rapport aux limites de
qualité pour ce qui concerne la microbiologie

Taux de conformité des prélevements sur les eaux distribuées
réalisés au titre du contréle sanitaire par rapport aux limites de 95,56
qualité pour ce qui concerne les parameétres physico-chimiques

100 100 100 100 100 100

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux

) 105 105 105 105 105 105 105 105 110
d’eau potable
Rendement du réseau de distribution % NC 86,05% 75,25% 70,04% 79,11% 67,04% 77,62% 63,77% 62,28%
Indice linéaire des volumes non comptés m3/km/j NC 1,48 1,65 3,15 1,59 3,25 1,43 4,08 3,29
Indice linéaire de pertes en réseau m3/km/j NC 1,45 1,58 3,10 1,55 3,17 1,34 4,03 3,27
Taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable 0,60 % 0,32 % 0,58 % 0,01 % 1,73 % 0,38 % 0,3% 1,04 % 0,33 %
Indice d’avancement de la protection de la ressource en eau NC 0 100 100 100 0 100 0 0
MIGNESAE AES AbSNCONS GE CEINCE OU GESVEISEMENLS & TONTS 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034
de solidarité
Tauxd oca{]rrence des interruptions de service non 533 412 254 1,04 6,27 5,39 12,85 48 8,17
programmées
Taux de respect du délai maximal d ouvelrture des 100 100 100 100 100 100 100 100 100
branchements pour les nouveaux abonnés
Durée d’extinction de la dette de la collectivité - - - - - - - - -
Taux d’impayés sur les factures d’eau de I'année précédente 1,97 1,97 1,97 1,97 1,97 1,97 1,97 1,97 1,97

Taux de réclamations 2,07 1,28 0,64 5,18 0,7 2,49 0 4,2 1,17




2.4 — SYNTHESE DES FAITS MARQUANTS

Nécessite
d'envisager des
COMMUNE ENTITE Fait Marquant Impact du fait . ?r?vau.x
marquant d'amélioration ou
de
renouvellement
Entité GEAY BEURLAY Capacités de production et des interconnexions atteintes en période Continuité du oul
ROMEGOUX LA VALLEE d'étiage Service
. - . Continuité d
ROMEGOUX Forage des Couasses sensible en période estivale onsér:ilcz Y oul
PONT L'ABBE Début des travaux de I'alimentation du réservoir de Pont I'abbé oul
D'ARNOULT (renouvellement AC)
PONT L'ABBE Chute de béton dans la cuve et tour + echelles (cheminée, cuve et dome) Qualité d'eau oul
D'ARNOULT en mauvais état a reprendre
Entité TRIZAY SAINTE Démarrage de I'exploitation des réseaux des communes de Trizay et Sainte
RADEGONDE Radegonde
TRIZAY Fuites importantes sur conduite AC LD Picou Perform.ance oul
Hydraulique
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2.5 — SYNTHESE DES PROPOSITIONS D’AMELIORATION

Nature du o . T Réseau /

COMMUNE ENTITE T Imp.act du Descriptif c.:les travaux a Amélioration / Station / Avancement des
: o dysfonctionnement envisager Renouvellement travaux
identifié Stockage

Etude de faisabilité de
PONT L'ABBE Fuites Performance I'alimentation des quartiers "la Amélioration Réseau A faire
D'ARNOULT Hydraulique Seguinerie", "les Roy"," les

Moreaux".
PONT L'ABBE Fuites Performance Renouvellement du réseau - Renouvellement Réseau A faire

D'ARNOULT Hydraulique Rue du port Paradis

Avenue du Maréchal Leclerc
PONT L'ABBE . i o ) (au passage du pont) étude . , .
D'ARNOULT Pression réseau Qualité du service bouclage en fonction des Amélioration Réseau A faire
prévisions d'urbanisation
NIEUL LES Fuites Performance Renouvellement du réseau - LD Renouvellement Réseau A faire
SAINTES Hydraulique Les Rolands
NIEUL LES _ Performance Renouvellement dl.l réseau - Le ) .
Fuites ) bourg - > les Guerrins Fonte Renouvellement Réseau A faire
SAINTES Hydraulique
DN100
NIEUL LES Fuites Performance Renouvellement du réseau - Renouvellement Réseau A faire
SAINTES Hydraulique Les Gentils Fonte DN60
NIEUL LES Fuites Performance Renouvellement du réseau - Renouvellement Réseau A faire
SAINTES Hydraulique Rue du loup F DN60 1962
NIEUL LES s Sécurité du Trappe de regard CPT , )
SAINTES Sécurite personnel Sectorisation "Rue de la Gare" Renouvellement Réseau A faire
Performance Renouvellement du réseau - du
SOULIGNONNES Fuites Hvdraulique LD Bapaume au carrefour Pont Renouvellement Réseau A faire
ydrauliq 'abbé Rte de Nieul (AC)
PLASSAY Canalisations Perform.ance Renouvellle\ment du réseau - LD Renouvellement Réseau A faire
fuyardes Hydraulique La Renardiére AC
PLASSAY Canalisations Perform.ance Renouv.ellement du réseau - LD Renouvellement Réseau A faire
fuyardes Hydraulique Le Mellier AC
PLASSAY Canalisations Perform.ance R|enouve|nl\ement du réseau - LD Renouvellement Réseau A faire
fuyardes Hydraulique L'Ossendiere AC
Canalisations Performance Renouvellement du réseau - du
PORT D'ENVAUX ) LD La Pommeraie des Gaillards Renouvellement Réseau A faire
fuyardes Hydraulique . N
jusque LD Port a clou
PORT D'ENVAUX Canalisations Perform.ance Renouvellement du reseaL.l - Renouvellement Réseau A faire
fuyardes Hydraulique Rue de la haute Pommeraie
Aménagement d’un By-pass
PORT D’ENVAUX Qualité de I'eau Sanitaire pour permettre le lavage du Amélioration Stockage A faire
réservoir
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IIl - DONNEES PATRIMONIALES
3.1 - LES PRODUCTIONS

3.1.1 — Stations de productions

. o . . Télé- Anti N°arrétés
COMMUNES Sites Capacité m3/j Traitement ! . . .
surveillance intrusion préfect.
CAPTAGE DES
ROMEGOUX COUASSES 540 Fer Oul Ooul 23979
LES ESSARDS LA BASSIERE 1600 Chlore Oul Oul 08-286
STATION LA
PLASSAY GARENNE 500 Chlore Oul Ooul 09-4753ter
, FORAGE LES
PORT D'ENVAUX GAILLERIES 2 000 Chlore Oul Oul 62485

Commentaires :

3.1.2 - Indice de la protection de la ressource

Stations de production ‘ P108.3 ‘
CAPTAGE DES COUASSES 100
LA BASSIERE 100
STATION LA GARENNE 100
FORAGE LES GAILLERIES 100
P 108.3 - Indice d’avancement de la protection de la ressource 2021 2022
Usine Lucien Grand (Réseau Littoral Import) 100 100
Indice Avancement
0 Aucune action, projet d’abandon
20 Etude en cours
40 Avis Hydrogéologue rendu
50 Dossier déposé en préfecture
60 Arrété préfectoral
80 Arrété mis en ceuvre
100 Arrété mis en ceuvre + procédure de suivi
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3.2 — LES REPRISES
3.2.1 - Stations de reprises

COMMUNES Debltsl\.llax Nbre pompes Te.le- . Ant.l
m3/j surveillance intrusion
LES ESSARDS Reprise vers LES ESSARDS 400 2 oui oui
LES ESSARDS Reprise vers ST PORCHAIRE 600 2 oui oui
STE GEMME Pompage Bache Réservoir 2000 2 oui oui
Commentaires :

3.3 — LES RESERVOIRS

3.3.1 - Stockages

Volume Télé- Date

COMMUNES i Anti intrusion

(m3) surveillance Nettoyage

RESERVOIR DE

ROMEGOUX ROMEGOUX 600 Ooul oul 09/03/2022
LES ESSARDS LA BASSIERE 200 oul oul 08/03/2022
RESERVOIR DES
LES ESSARDS ESSARDS 100 oul oul 12/10/2022
RESERVOIR ST
ST PORCHAIRE PORCHAIRE - les 250 Ooul oul 12/04/2022
tonnelles
PLASSAY RESERVOIR DE PLASSAY 150 Oul QOul 09/03/2022
, RESERVOIR PORT ,
PORT D'ENVAUX D'ENVAUX 400 Ooul oul Non nettoyé
RESERVOIR CHEZ
STE GEMME BOUCHET 800 Ooul oul 12/04/2022
STE GEMME BACHE CHEZ BOUCHET 400 Ooul oul 08/03/2022
RESERVOIR DE LA
LA VALLEE VALLEE 500 Ooul oul 28/01/2022
PONT L'ABBE RESERVOIR MOULIN DE
D'ARNOULT FORT 300 Oul (0]V]] 27/01/2022
Commentaires :

Le réservoir de Port d’Envaux n’a pas été nettoyé en 2022 car il n’existe pas de de dispositif pour isoler
le réservoir pendant le nettoyage tout en assurant la continuité du service. Une proposmon de travaux
d’aménagement a été faite (voir chapitre 2.5)
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3.4 — LE RESEAU

3.4.1 - Le linéaire

ML 2020 ML 2021 ML 2022
CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 411 341 412 204 456 922 (*)
Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°4 — Le Linéaire

Commentaires :

Intégration des réseaux d’eau potable des communes de Trizay et Sainte Radegonde dont les services
d’eau potable sont exploités par la RESE depuis le 01/01/2022

3.4.2 — Nature des matériaux

PEHD Autres Inconnu ACIER
2% 1% 0% 2%

AC
22%

FONTE
PVC %
64%
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3.4.3 — Répartition par ages des conduites

180000
160000
140000
120000
100000
80000
60000
40000

20000

<1960 <1970 <1980 <1990 <2000 <2010 <2020 <2030 Inconnu
Eml 28359,9 @ 90277,97 167269,3 | 42515,55 34166,12 35699,88 | 35762,74 15299,53  7569,52

3.4.4 — Nombre de vannes, ventouses, purges

Périmeétre Vannes Ventouses
Communauté de
Communes Charente- 1571 336 1044

Arnoult Coeur de Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°5 — Nbre de vannes, ventouses, purges

P 103.2 Connaissance et gestion patrimoniale ( /120)
Communauté de Communes Charente-Arnoult Coeur de Saintonge 105 105

3.4.5 - Nombre de branchements

Nbre total branchements
Branchements ouverts

Périmétre (ouverts + fermés)
2021 2022 ‘ Ouverts Renouvelés Neufs

Communauté
de
Communes

Charente- 9130 (*) 10197 9292 1 182 17
Arnoult
Coeur de
Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°6 — Nbre de branchements

Commentaires : (*) Le nombre de branchements 2021 n’intégre pas les données du périmétre des
communes de TRIZAY et SAINTE RADEGONDE exploité par la SAUR en 2021 et repris en exploitation par
la RESE a partir du 01/01/2022
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3.5 - COMPTEURS

3.5.1 — Parc compteurs

Nombre des compteurs par dge et par diamétre

80 et +

Total

.<17

145 17 0 1 1 0 0 0 164
5 1 0 0 0 0 0 0 6
11 0 0 0 0 0 0 1 12
4 0 0 0 0 0 0 0 4
7 0 0 0 0 0 0 0 7
120 0 0 0 0 1 0 0 121
47 0 0 0 1 0 0 0 48
137 2 0 1 0 0 0 0 140
215 0 0 0 1 0 0 0 216
268 17 0 1 1 0 0 0 287
418 0 1 0 0 0 0 419
553 0 2 0 0 0 0 559
682 14 0 3 1 0 0 0 700
440 7 1 2 3 1 0 1 455
1333 0 0 0 0 1 0 1336
1009 7 0 2 1 0 0 0 1019
999 3 0 5 2 0 1 0 1010
938 16 0 6 9 0 0 0 969
459 1 0 2 1 0 1 0 464
223 2 0 2 3 0 1 0 231
380 6 0 4 0 0 0 0 390
373 0 0 0 1 0 0 0 374
589 0 0 0 1 0 1 0 591
99 5 0 0 3 0 3 0 110
9454 104 1 32 29 2 8 2 9632
5919 32 0 19 16 0 0 0 5986
62,6% 30,8% 0,0% 59,4% 55,2% 0,0% 0,0% 0,0% 62,1%
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3.5.2 — Répartition des compteurs radio relevés

62,1% du parc de compteur est radio relevé

Répartion des compteurs radiorelevés

M % radiorelevés M % non radiorelevés

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

% radio

15 20 25 30 40 50 60 80 et +

Diameétre
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IV — GESTION DES ABONNES
4.1 - SITUATION DES ABONNES

Nombre d’abonnés

Périmeétre Population .
Domestiques ATCA HL
CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 17997 8641 544 2 0
Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°7 - Situation des abonnés

Les catégories socioprofessionnelles

Catégorie Définition

DOMESTIQUES En habitat individuel et collectif

ATCA Activité tertiaire, commerce, agricole

HL Hébergement de loisir, Campings, parc résidentiels...
IP Industriel avec eau dans son process (agroalimentaire)

D 101.0 - Nombre d’habitants desservis
CDC de Charente-Arnoult Coeur de Saintonge 17890 | 17997

Nbre d’abonnés alimentés par ressource secondaire connue par I’Exploitant 202

Nbre des controles effectués pour les abonnés disposant de ressources autonomes 12

4.2 - OUVERTURE DE BRANCHEMENTS
4.2.1 -Mutations

Nbre de demandes de remise en eau de branchement existant

Périmetre

(mutations)

CDC de Charente-Arnoult

Ceeur de Saintonge 474

D 151.0 — Délai maximal d’ouverture d’'un branchement défini par le service 2021 2022

P 152.1 — Respect délai d’ouverture d’un branchement 2021 2022

100 % 100%
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4.3 - VOLUMES RELEVES
4.3.1 — Volumes « reléves brutes » - -
4.3.1.2 — Volumes relevés \

Catégories socioprofessionnelles

Périmeétre

Domestiques ATCA HL

CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 716 155 105 968 3772 0 825 895
Saintonge

Consommation
moyenne 82,88 194,79 1886,00 0,00 89,90
(m3/abonnés)

Détail par commune, voir Annexe n°8 — Volumes relevés

IP
HL0%

Domestiques
87%

4.3.3 — Volumes facturés année N
4.3.3.1 - Consommations facturées de plus de 6000 m3

. ) Nbre d’abonnés avec une
Consommations facturées de

Périmetre consommation facturée de plus

3
plus +6000 m +6000 m®

CDC de Charente-Arnoult
Cceur de Saintonge

Ratio 2,68% 0,03%
Détail par commune, voir Annexe n°9 — Consommations facturées de plus de 6000 m?

22163 3
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4.4 — ABANDONS CREANCES A CARACTERE SOCIAL

P 109.0 — Montant des abandons de créances €/m? ‘ 2021 2022
Global RESE 0,0031 | 0,0034

o FSL (fonds solidarité logement)
Périmeétre

Nbre de demandes accordées Montant (€)

CDC de Charente-Arnoult

Coeur de Saintonge 6 1239,00€

Détail par commune, voir Annexe n°10 — Abandons créances a caractére social

Nbre de demandes au titre de 'aide au paiement des factures d’eau pour la RESE ‘m

Montant des abandons de créance ou des versements a un fonds de solidarité

pour la RESE 47743,00€
4.5 - TAUX D’'IMPAYES POUR L'ENSEMBLE DE LA RESE

P 154.0 — Taux d’impayés factures Eau année N-1 2020 2021 2022

Global RESE 2,18 % 2,11 % 1,97 %

Montant des créances irrécouvrables constatées sur I’lannée N pour la RESE 300 300,00 €

4.6 —- DEMANDES DE DEGREVEMENT

Volumes et montant déduits m*/an

Nbre de Nbre de Volumes Montant Montant
Périmétre demandes demandes | dégrévés dégrévé dégrévé
formulées @ accordées (m?3) Rese (€) Eaul? (€)
CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 69 43 20 126,58 11291,01 € 12 277,21 €
Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°11 — Demandes de dégrévement
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4.7 - NOMBRE DE RECLAMATIONS

Périmétre 24h/24 ‘.' L’.‘
CDC de Charente- (O .‘j 77 :
Arnoult Coeur de 48 14 19 PERMANENCE TECHNIQUE
Saintonge ET SERVICES EN LIGNE
Détail par commune, voir Annexe n°12 — Nombre de réclamations
P 155.1 — Taux de réclamations ‘ 2021 2022

Pour 1000 abonnés 1,52%o0 2,07 %o

Détail des réclamations enregistrées et traitées

Nbre total W[ JERGIE]]
Nbre total Nbre total Nbre total . . Nbre total Nbre total . .
. . . . . . réclamations . s A s réclamations
Nbre total réclamations réclamations réclamations réclamations réclamations i

au sujet du s .
) au sujet des au sujet du
Refus

réclamations au sujet des au sujet de la au sujet du

délais facturation compteur . travaux Covid 19
dégrevement Warsmann

refus de

Nbre de demandes de vérification des compteurs
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V - QUALITE
5.1 - QUALITE DE L'EAU

5.1.1 — Contrdle sanitaire

Conformité Chimique Conformité Bactério
Périmetre Controles | Controles % Controles | Controles %
non- o non- o
conformes conformité conformes conformité
conformes conformes
CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 99 0 100,0% 81 0 100,0%
Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°13 — Contrdle sanitaire et Autocontréle

Commentaires :
Aucune non-conformité de la qualité de I'’eau n’a été enregistrée en 2022

5.1.2 — Auto controle

o . Nbres controles Controles non- o o Parametres en
Périmetre L % conformité !
(CETHES conformes dépassement

CDCde
Charente-Arnoult
Coeur de
Saintonge

127 0 100 Sans objet

Détail par commune, voir Annexe n°13 — Contrdle sanitaire et Autocontréle

Commentaires :
Aucune non-conformité de la qualité de I'’eau n’a été enregistrée en 2022

CONTROLES
SANITAIRES

QUALITE
DE LEAU
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VI - VOLUMES - PERFORMANCE HYDRAULIQUE
6.1 — BILAN DES VOLUMES

Evolution

Entité Hydraulique Charente Seudre 2022 vs

2021

Volumes prélevés (M?3) A 0 0 -
Volumes produits (M3) B 0 0 -
Volumes techniques (M?) C=AB 0 0 -
Volumes Importés (M?3) D 1244 131 1272737 2,3%
Volumes Exportés (M3) E 216 710 429 102 98,0%
Volumes de Service (M3) F 3 360 3290 -2,1%
Volumes Mis en Distribution (M3) G=B+D-E 1027 421 843 635 -17,9%
Volumes Consommés (M?) H 763 640 662 787 -13,2%
Volumes perdus sur le réseau (M3) I=G-H 263 781 180 848 -31,4%
Longueur du réseau (km) J 419,44 335,00 -20,1%
Rendement du réseau de distribution (M?3) (E+Fath | B+D) 79,07% 86,05% 8,8%
I(rl:n(gjillj_:ané;i)re de Volumes Non Comptés (B+D-E-1|-?)5/'3J/365 1,72 1,48 -14,2%
Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km) BD-EHFL 365 1,70 1,45 -14,6%

100 Performance Hydraulique 5

P
50 . . (]
2018 2019 2020 2021 2022

N Rendement (%)  ==@=Pertes (m3/j/km)

Commentaires : Les performances hydrauliques s’améliorent en 2022 malgré une forte baisse des
consommations unitaires des abonnés. Les conditions météo en 2022 ont provoqué des mouvements
de terrain qui ont engendré de nombreuses casses de conduite sur le réseau, principalement sur des
canalisations en PVC (91%) et Polyéthylene (99%) sur des branchements DN25 (55%) et des canalisations
de DN50 a DN75, les opérations de recherches et réparations se poursuivent en 2023
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Entité Hydraulique Geay Beurlay Romegoux La Vallée

Evolution

2022 vs

2021

Volumes prélevés (M?3) A 155 095 160 021 3,2%
Volumes produits (M3) B 155 095 160 021 3,2%
Volumes techniques (M°) C=AB 0 0 -
Volumes Importés (M?3) D 83 310 69 399 -16,7%
Volumes Exportés (M?3) E 51 167 16 428 -67,9%
Volumes de Service (M3) F 2542 2478 -2,5%
Volumes Mis en Distribution (M3) G=B+D-E 187 238 212 992 13,8%
Volumes Consommés (M?) H 111288 153 741 38,1%
Volumes perdus sur le réseau (M3) I=G-H 75950 59 251 -22,0%
Longueur du réseau (km) J 68,69 98,62 43,6%
Rendement du réseau de distribution (M3) P104.3 69,21% 75,25% 8,7%
(E+F+H) / (B+D)
Indice Linéaire de Volumes Non Comptés P105.3 0
(M3/Jour/Km) (B+D-E-H) / J / 365 3,03 1,65 A5, 7%
Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km) P106.3 2,93 1,58 -46,1%
(B+D-E-H-F) /) / 365
Performance Hydraulique
100
80
60
40
20
0
2018 2019 2020 2021 2022

E Rendement (%)

e Pertes (m3/j/km)

Commentaires : Les performances hydrauliques sont en progression malgré des conditions météo plutot
extrémes et un nombre de fuites réparées important (15), principalement sur des canalisations en PVC
(87%) et Polyéthyléne (7%) sur des branchements DN25 (8%) et des canalisations de DN40 a DN100, les

opérations de recherches et réparations se poursuivent en 2023
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Entité Hydraulique St Porchaire Les Essards

Volumes prélevés (M?3)

Evolution

2022 vs
2021

Volumes produits (M3)

Volumes techniques (M°)

Volumes Importés (M?)

Volumes Exportés (M3)

Volumes de Service (M3)

Volumes Mis en Distribution (M3)

Volumes Consommés (M?3)

Volumes perdus sur le réseau (M?3)

Longueur du réseau (km)

Rendement du réseau de distribution (M?3)

Indice Linéaire de Volumes Non Comptés
(M3/Jour/Km)

Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km)

Performance Hydraulique

920

A 152 989 161 388 5,5%
B 152 989 161 388 5,5%
C=A-B 0 0 -
D 8 34 325,0%
E 0 27 -
F 1806 978 -45,8%
G=B+DEF 152 997 161 395 5,5%
H 130 964 126 697 -3,3%
= GH 22 033 34 698 57,5%
J 86,78 59,71 -31,2%
E+Fat) ] B+D) 86,78% 79,11% -8,8%
DL )1 365 0,70 1,59 128,9%
(B+D-E?I-1I?If). 731368 0,64 1,95 142,3%
2
1,5
1
0,5
0

85 —
) . l
, I ]

2018 2019 2020

mm Rendement (%)

2021

2022

e Pertes (m3/j/km)

Commentaires : Dégradation des performances hydrauliques. Les conditions météo de sécheresse subies en 2022

ont provoqué des mouvements de terrain qui ont provoqué de nombreuses fuites (12), principalement sur des
canalisations en Polyéthyléne (50%) et Amiante Ciment (42%) sur des branchements DN25 (25%) et des
canalisations de DN32 a DN8O, la poursuite des opérations de recherches et réparations ont d’ores et
déja permis de corriger ce résultat 2022, selon nos prévisions pour 2023
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Entité Hydraulique Crazannes Port d’Envaux 2022
Volumes prélevés (M3) A 105 755
Volumes produits (M3) B 105 755
Volumes techniques (M°) C=AB 0
Volumes Importés (M3) D 28 065
Volumes Exportés (M?3) E 12 930
Volumes de Service (M?3) F 668
Volumes Mis en Distribution (M?) G =B+D-E 120 890
Volumes Consommés (M?3) H 80125
Volumes perdus sur le réseau (M3) I=G-H 40 765
Longueur du réseau (km) J 35,43
Rendement du réseau de distribution (M?) P104.3 70,04%
(E+F+H) / (B+D)
Indice Linéaire de Volumes Non Comptés P105.3 315
(M3/Jour/Km) (B+D-E-H) /1 /365 ’
P106.3
Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km) (B+D-E-H-F) /1 / 3,10
365
Performance Hydraulique
80 a4
60 3
40 2
20 1
0 0
2018 2019 2020 2021 2022

N Rendement (%)  ==@=Pertes (m3/j/km)

Commentaires : Rendement impacté par des conditions météo plutét extrémes et un nombre de fuites
réparées important (19), principalement sur des canalisations en PVC (94%) et Acier (6%) sur des
branchements DN25 (56%) et des canalisations de DN32 a DN75, la poursuite des opérations de
recherches et réparations ont d’ores et déja permis de corriger ce résultat 2022, selon nos prévisions
pour 2023
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Evolution
Entité Hydraulique St Georges des Coteaux 2022 vs

2021

Volumes prélevés (M?3) A 0 0 -
Volumes produits (M3) B 0 0 -
Volumes techniques (M°) C=AB 0 0 -
Volumes Importés (M?3) D 387 135 420 136 8,5%
Volumes Exportés (M3) E 59 326 55 565 -6,3%
Volumes de Service (M3) F 3 626 3352 -7,6%
Volumes Mis en Distribution (M3) G =B+D-E 327 809 364 571 11,2%
Volumes Consommés (M?3) H 228 661 222 748 -2,6%
Volumes perdus sur le réseau (M3) I=G-H 99 148 141 823 43,0%
Longueur du réseau (km) J 119,09 119,56 0,4%
Rendement du réseau de distribution (M3) P104.3 75,33% 67,04% -11,0%
(E+F+H) / (B+D)
Indice Linéaire de Volumes Non Comptés P105.3
(M3/Jour/Km) (B+D-E-H) /1 / 365 2,28 3,25 42,5%
Indice Linéaire de Pertes (M*/Jour/Km) P106.3 2,20 3,17 44,4%
(B+D-E-H-F) /1 / 365
Performance Hydraulique

80 4

75 3

70

2

65

° ] - 1

55 0

2018 2019 2020 2021 2022

N Rendement (%)  ==@=Pertes (m3/j/km)

Commentaires Forte dégradation des performances hydrauliques. Les conditions météo de sécheresse subies en
2022 ont provoqué des mouvements de terrain qui ont provoqué de nombreuses fuites (15), principalement sur
des canalisations en PVC (53%) et Polyéthyléne (34%) sur des branchements DN25 (40%) et des
canalisations de DN32 a DN9Q0, les opérations de recherches et réparations se poursuivent en 2023
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Evolution
2022 vs

2022

Entité Hydraulique Plassay

Volumes prélevés (M?3)
Volumes produits (M3)
Volumes techniques (M°)
Volumes Importés (M?3)
Volumes Exportés (M3)

Volumes de Service (M3)

Volumes Mis en Distribution (M3)

Volumes Consommés (M?3)

Volumes perdus sur le réseau (M?3)

Longueur du réseau (km)

2021

Rendement du réseau de distribution (M?3)

Indice Linéaire de Volumes Non Comptés

(M3/Jour/Km)

Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km)

920

85 e
80

75

: -

65

2018

2019

A 37 513 42175 12,4%
B 37 513 42175 12,4%
C=AB 0 0 ]
D 8934 0 854 10,3%
E 0 34 ;
F 627 805 28,4%
G=BHD-E 46 447 51995 11,9%
H 35 800 39546 10,5%
1= GH 10 647 12 449 16,9%
) 23,91 23,78 -0,5%
P104.3 78,43% 77.62% 1,0%
(E+F+H) / (B+D)
P105.3 1,22 1,43 17,6%
(B+D-E-H) /1 / 365
P106.3 1.15 1,34 16,8%
(B+D-E-H-F) / 1 / 365
Performance Hydraulique
1,5
—
1
. 0'5
0
2021 2022

2020

mmmm Rendement (%)

==@==Pertes (m3/j/km)

Commentaires : Malgré des conditions météo plutot extrémes et un nombre de fuites réparées important
(7), les performances hydrauliques se sont maintenues. Les fuites réparées sont principalement sur des
canalisations en PVC (57%) et Amiante Ciment (43%) sur des branchements DN25 (14%) et des

canalisations de DN40 a DN80, les opérations de recherches et réparations se poursuivent en 2023
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Entité Hydraulique Pont I’abbé St Sulpice

Volumes prélevés (M?3)

Volumes produits (M3)

Volumes techniques (M°)
Volumes Importés (M?)
Volumes Exportés (M3)

Volumes de Service (M3)

Volumes Mis en Distribution (M3)

Volumes Consommés (M?3)

Volumes perdus sur le réseau (M?3)

Longueur du réseau (km)

Rendement du réseau de distribution (M?3)

Indice Linéaire de Volumes Non Comptés

(M3/Jour/Km)

Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km)

80

60

40

20

2018

2019

Performance Hydraulique

2020

mm Rendement (%)

Evolution

2022 vs
2021

A 0 0 -
B 0 0 -
C=A-B 0 0 -
b 216 710 240 215 10,8%
E 0 0 ;
F 2802 1106 -60,5%
G = B+D-E 216 710 240 215 10,8%
H 162 241 152 070 6,3%
= G-H 54 469 88 145 61,8%
) 58,69 59,20 0,9%
P104.3 76,16% 63,77% -16,3%
(E+F+H) / (B+D)
P105.3 2,54 4,08 60,4%
(B+D-E-H) /1/365
P106.3 2,41 4,03 67,0%
(B+D-E-H-F) / 1 / 365
5
4
3
2
1
0
2021 2022

=@==Pertes (m3/j/km)

Commentaires : Forte dégradation des performances hydrauliques. Les conditions météo de sécheresse subies

en 2022 ont provoqué des mouvements de terrain qui ont provoqué de nombreuses fuites. Les opérations de
recherches et réparations engagées en 2022 et se poursuivies en 2023 ont d’ores et déja amélioré la

performance en 2023
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Entité Hydraulique Trizay Ste Radegonde “

Volumes prélevés (M3) A 0

Volumes produits (M3) B 0

Volumes techniques (M°) C=AB 0

Volumes Importés (M3) D 128 812

Volumes Exportés (M?3) E 0

Volumes de Service (M?3) F 264

Volumes Mis en Distribution (M?) G =B+D-E 128 812

Volumes Consommés (M?3) H 79 958

Volumes perdus sur le réseau (M3) I=G-H 48 854

Longueur du réseau (km) J 40,74

Rendement du réseau de distribution (M?) P104.3 62,28%

(E+F+H) / (B+D)

Indice Linéaire de Volumes Non Comptés P105.3 399

(M3/Jour/Km) (B+D-E-H) /1 /365 ’

Indice Linéaire de Pertes (M3/Jour/Km) P106.3 3,27

(B+D-E-H-F) /1 / 365
Performance Hydraulique
80 4
60 3
40 2
20 1
0 0

2018 2019 2020 2021 2022

N Rendement (%)  ==@=Pertes (m3/j/km)

Commentaires : 1% année d’exploitation du réseau d’eau de cette entité. Les conditions météo et le
manque de connaissance du réseau explique en partie de niveau médiocre de la performance
hydraulique. Des opérations de recherches et réparations se poursuivent en 2023
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6.2 — BILAN DES FUITES

o Conduites Branchements
Périmetre
‘ 2021 2022 2020 2021
CDC de Charente-
Arnoult Coeur de 34 32 55 23 24 50
Saintonge

Détail par communes, voir Annexe n°14 — Bilan des fuites

Nbre d’heures de recherches de fuites 2022
100

Fuites réparées

120

105
100
80
60 57 56
40
20
0

2020 2021 2022

I Total ==@==Canalisation ==@==Branchement

6.3 —INTERRUPTIONS DE SERVICE

Renouvel. Réseau Travaux Neufs
Origine Externe 0% / 0%
6%

Exploitation
35%

Fuites
59%

P 151.1 — Taux d’occurrence des interruptions de services non programmées

Interruption pour 1000 abonnés | 4,61 %o | 5,33 %o
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6.4 — LISTE DES TRAVAUX D’ENTRETIEN EFFECTUES

6.4.1 — Entretien sur les installations
Opérations significatives d’entretien des installations de production, de reprise et de stockage (hors
dépannages et petites interventions)

Installation

LES ESSARDS FORAGE ET
STATION DE REPRISE

Equipement

POMPE 1 VERS LES ESSARDS

Nature de I'opération

CHGT GARNITURE + REVISION POMPE +
MOTEUR

LES ESSARDS FORAGE ET
STATION DE REPRISE

POMPE 2 VERS LES ESSARDS

CHGT GARNITURE + REVISION POMPE +
MOTEUR

NIEUL LES SAINTES
FORAGE LES MAITERIES
LOCAL POMPAGE

PPE LA CLISSE 2

Remplacement du démarreur

PONT L ABBE D ARNOULT
RESERVOIR MOULIN DE
FORT

ARMOIRE ELECTIQUE

changement matériel (carte com automate,
modem 3AS, Convertisseur TBOX)

PORT D ENVAUX RUE
GIBRAND PROTECTION
CATHODIQUE

PROTECTION CATHODIQUE
SOLAIRE

Changement alimentation

ROMEGOUX POMPAGE
LES COUASSES

ARMOIRE

Remplacement démarreur

ROMEGOUX FORAGE LES
COUASSES

LOCAL EXPLOITATION

Changement serrure

ROMEGOUX FORAGE LES
COUASSES

CHLOROMETRE 2

remplacement prérégulateur suite fuite

ROMEGOUX FORAGE LES
COUASSES

CHLORATION

dépannage chloration+change tuyau de chlore

6.5 — LISTE DES TRAVAUX DE RENOUVELLEMENT EFFECTUES

6.5.1 — Renouvellement des compteurs

Diameétre
Périmetre
15 20 30 40 50 80 100 | rotal
général
CDC de
Charente- 162 3 0 1 0 0 0 166
Arnoult Coeur
de Saintonge

Détail par commune, voir Annexe n°16 — Renouvellement des compteurs
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6.5.2 — Renouvellement des branchements

Périmeétre Nombre
CDC de Charente-Arnoult Coeur de Saintonge 1

Détail par commune, voir Annexe n°6 — Nbre de branchements

6.5.3 — Renouvellement sur les installations de production, de reprise et de stockage
Type d’opération de renouvellement :
- RE = réhabilitation de I'équipement: travaux consistant a remplacer une partie de
I’équipement prolongeant sa durée de vie
- RP =renouvellement total de I’équipement
Installation Equipement ‘ Nature de I'opération RE ou RP

Réparation pompe de forage et
POMPE IMMERGEE Cablage ventilateur sur retour de RE
marche variateur pompe forage

NIEUL LES SAINTES
FORAGE LES MAITERIES

NIEUL LES SAINTES
FORAGE LES MAITERIES

NIEUL LES SAINTES

ARMOIRE ELECTRIQUE Remplacement des batteries RP

Remplacement SOFREL LS PAR UN

REGARD COMPTAGE RUE TELEGESTION RP
DE LA SCIERIE SOFREL LS FLOW
ST GEMME RESERVOIR RENOUVELLEMENT ROBINET A
CHEZ BOUCHET FONTAINERIE FLOTTEUR DN150 RE
ROMEGOUX POMPAGE | REGARD DE COMPTAGE
LES COUASSES FONTAINERIE
NANCRAS REGARD COMPTEUR Remplacement khrone par octave et
COMPTAGE DEBITMETRIQUE Pose d'un LS Flow RP
NANCRAS/SABLONCEAUX
PLASSAY POMPAGE LA
GARENNE F2 ANTI-BELIER Remplacement ballon RP
PLASSAY POMPAGE LA
GARENNE F2 COMPTEUR DN65 Renouvellement compteur RP
PORT D'ENVAUX REGARD
COMPTAGE POMMERAIE TELEGESTION Installation LS 10 et téte émettrice RP

DES GAILLARDS

ROMEGOUX FORAGE LES
COUASSES - TETE DE ANTI-BELIER Remplacement ballon RP
FORAGE - ANTI-BELIER

ROMEGOUX FORAGE LES

COUASSES DETECTION DETECTION NIVEAU remplacement sonde RP
NIVEAU
ROMEGOUX RESERVOIR ANALYSEUR DE
LA HAUTE VERGNEE TURBIDITE remplacement analyseur RP
ST GEMME RESERVOIR REGARD OUEST POMPE Remplacement vide cave et boite de RP
CHEZ BOUCHET VIDE CAVE dérivation
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6.5.5 — Renouvellement et amélioration sur les installations de production, de reprise et de stockage
avec financement Eaul?

Type d’opération de renouvellement :
- RE = réhabilitation de I'équipement: travaux consistant a remplacer une partie de

I’équipement prolongeant sa durée de vie
- RP =renouvellement total de I'équipement

Installation Equipement ‘ Nature de I'opération ‘ RE ou RP

NIEUL LES SAINTES Réparation pompe de forage et
FORAGE LES POMPE IMMERGEE Cablage ventilateur sur retour de RE
MAITERIES marche variateur pompe forage
ST GEMME
RESERVOIR CHEZ FONTAINERIE RENOL::\I{EI}I}EEI\(IJERNJNRloSEINET A RE
BOUCHET
ROMEGOUX REGARD DE COMPTAGE
POMPAGE LES FONTAINERIE RE
COUASSES

6.6 — CONSOMMATIONS ELECTRIQUES

Périmeétre Kwh consommeés
777 449

CDC de Charente-Arnoult Coeur de Saintonge
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VIl - DONNEES FINANCIERES
7.1 - LE PRIX DE L'EAU

D 102.0 — Prix T.T.C du service au m3pour 120 m3

Part Rese dans le prix du m? d’eau potable pour 120 m?

Prix T.T.C pour 1 m3

Composition du prix pour 120 m?3

TVA
5%

-~
Agence de l'eau /
19%

Syndicat des eaux

38% TN

Rese
38%

2022

Redevances EAU17 appliquées/catégories

Fixe Domestique

ATCA

HL

IP

Tarif (€) 25,67 0,610/m3

0,610/m?

0,610/m?

0,610/m?

Redevances Rese appliquées/catégories

Fixe Domestique

ATCA

HL

IP

20,91 0,561/m?

Tarif (€)

0,561/m?3

0,561/m3

0,561/m?
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Facture spécimen 120 m3 — Eau — Agence de I'Eau Adour Garonne
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RESE

Réf. PDC -

135 Cours Genét

17100 SAINTES

Votre service client de proximite :
TEl: 05 46 96 91 06

Cournél - saintongeromans@ress17.m
Accued gy und! au vendredl
de GO0 3 12030 of 08 13030 3 170G

FACTURE
Réf. Facture : 22 024218 P du 02/02/2023

Facture Reléve
2éme semestre 202 | RPRE I ERRCRERR VSRR R G

-

Consommation de référence ;

TREEMO000000D0073736610000991100

Consommation 120 ml

MONTANT T.T.C.
Abonnement 5g.@2

Frahstion de voars ceneommsian

o | Consommation 200,82
0"
= Déduction acompte(s)
. TOTAL FACTURE €
~ ) Solde antérieur €
] e

Total a payer € 259,84

Inférieur au minimum de recouvrement

Prix au Witre (hors abonnement) : 000167 €

Comment régler votre facture 7

Par TIP : datez ef signez Je TIP. Joignez un RIE 51 voJ COOrioNnees Far préfévement aulomatique - auprés de voire Senvice Clent de proximite
bancaires ne Soff Pas rERSSiINGSs Ou oAt Changs. Par cars BaRCAINS * SUF VOB 83DACS CUSRT WWW.FESS 1T
Parchaque bancame | A (o 08 RESE accompagne ou TIP non Signe ef Par Versement en especes - senvice EFICASH aupres 0¢ vore buresu 0 paste

non agrae.

n presentant cette facture (fant suppl.de 0F)

Frarln Sl bt wiivm ! | o
B ————

Pour les palements
par TIS ou chéque
ubisez Menveloppe
Jolnte & affranchir

aul L3nf jatire

O SRR A CTLel AT S DT S T S S

e e
St B8 Was dw Ee s sl W Semus 0 egsotmepe] 54 e +*

R T it s i P ) TIP SEPA
e L T I [T ey ——,
I—J,“.E_‘UEL SM“—El Eﬁﬁf umupn;‘m - TIPZEFAD17T000001000000202 1002421823
Riance 27 AT Py RO Mantant 1 9,00€
Cneancier : RESE 17
|_ J CENTRE D'ENCAISSEMENT
BES FINANCES PUBLIGUES

59885 LILLE CEDEX 09
En e oe s foaten |oedre o el o kel bescaine
AN FRTET SSRUTUTES0T T15 14N A0
Thulalre du compie - LADT

JCOC0NC00CCDC 0600000000000 0000000 XXX XXX NX XA X
0000000000000 3000000000000000000C0C 000 XXX
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DETAIL DE VOTRE FACTURE REF. 22 024218 P

Campieur Ancien Feleve Nouvesy Fsieys Censam=mation
Commantars
Na—er Duam Date | Index Da= [ o ™
Dem1A022 e | omowuzo2: e o
LIBELLE Base | Prix Unit Montant | Taux Montant Maontant
H.T. H.T. TV.A TVA T.1.C
Distribution de I'eau 218,08
Abonnement part EAUAT 385 U 25670 2557 5.50 141 T
Abonnement par REZE
périods du 012002 au 3122022 EE 4 20,310 2031 [ 1,18 2ps
Abgnnerment regevance Compteur 35 J. 8.270 927 S.50 0,51 ]
Agence de l'eau Préidwement 120 M3 0,085 0.2 250 05y 1028
Corsommation part EAUTT 120 M3 0510 7320 5,50 40 ]
Corsammation part REGE
péripde du 0501/2021 aw 0702022 120 M3 0,561 [ 550 in T2
Organismes publics 41.78
Agence de I'eaur LuSe contre @ polution 120 M3 0330 30 550 2.8 21,78
Powr valor $ire enfcutoire conformément aun dispasiians de Faricls 152 dy gécler n* 2092-124f ou T novemees 2042,
Dasparation CEau1T du 260821 mociiant farticle 47 du riplement du senvice de fassalnissempat collectt” Infsbrant une sdnaith forfataird oe 250 € par Infaction constale.
AOEanoe oF MERU D ILTE 3 Une JEMANDE LETE OF MEIOWTT, VOUT FERET &N DRIRCCON JVEC BT PESOALED SCNTET JOOOMSED DA SEAICE e YDUT DOUVEY BOMEIIET vome
gemangs 4 Nisdiston ge Neau BP £0403 TEISS Parts Cagex &,
Total de ia facsure
Deaguction acompteis)
TOTAL A PAYER 259,84

Eau 2022
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VIII - ANNEXES

Annexe n°1 — Description

Volume

COMMUNES Population ab’iﬁ’:és Reléve total Dai';::‘e
51365 J

BALANZAC 564 307 23470 16,56
BEURLAY 1039 479 53157 23,35
CRAZANNES 444 272 23729 30,73
GEAY 783 418 41 502 16,92
LA VALLEE 676 345 32 684 12,10
LES ESSARDS 726 339 27 647 20,29
NANCRAS 807 385 33086 44,10
NIEUL LES SAINTES 1288 631 52227 19,09
PLASSAY 771 389 39 546 16,36
PONT L'ABBE D'ARNOULT 2076 1236 113 859 34,82
PORT D'ENVAUX 1178 693 56 396 26,07
ROMEGOUX 598 330 26 398 13,26
SOULIGNONNES 727 334 27 429 14,03
ST PORCHAIRE 1947 1097 99 050 25,51
ST SULPICE D'ARNOULT 919 430 38211 18,14
STE GEMME 1367 645 72 330 11,66
STE RADEGONDE 587 143 12 566 13,10
TRIZAY 1500 714 67 392 23,94
Total 17 997 9 187 840 679 20,11
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Annexe n°2 — Synoptique des principales stations

Annexe 2.1 — Déferrisation Réservoir de Romegoux

Réservair de Romegoux

161 mbars
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Annexe 2.2 — Station Les Essards

Station des Essards
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Annexe 2.3 — Station de Plassay
Plassay
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Schéma du réseau St Porchaire Les Essards
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Schéma du réseau Plassay
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Schéma du réseau Pont I’Abbé St Sulpice
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Schéma du réseau Saint Georges des Coteaux
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Schéma du réseau Port d’Envaux Crazannes
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Schéma du réseau Charente Seudre
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Annexe n°4 — Le Linéaire du réseau

COMMUNES 2020 2021 2022
BALANZAC 18 504 18 504 18 537
BEURLAY 19948 19948 20 506
CRAZANNES 8853 8853 8853
GEAY 23 655 23712 24 709
LA VALLEE 27 766 27 947 28514
LES ESSARDS 16 495 16 406 16 706
NANCRAS 8734 8735 8735
NIEUL LES SAINTES 32 860 32 860 33 057
PLASSAY 24001 23 907 23781
PONT L'ABBE D'ARNOULT 35387 35410 35501
PORT D'ENVAUX 26 585 26 584 26 576
ROMEGOUX 24 830 25031 24 888
SOULIGNONNES 23184 23184 23797
ST PORCHAIRE 42 085 42 642 43 008
ST SULPICE D'ARNOULT 23 255 23 282 23 695
STE GEMME 55199 55199 55314
STE RADEGONDE - - 10923
TRIZAY - - 29 822
Total 411 341 412 204 456 922
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Annexe n°5 — Nbre de vannes, ventouses, purges

COMMUNES Vannes Ventouses Purges
BALANZAC 52 14 41
BEURLAY 68 8 55
CRAZANNES 36 11 26
GEAY 61 11 50
LA VALLEE 80 15 60
LES ESSARDS 64 13 31
NANCRAS 42 8 28
NIEUL LES SAINTES 112 30 79
PLASSAY 88 17 50
PONT L'ABBE D'ARNOULT 158 30 78
PORT D'ENVAUX 111 25 68
ROMEGOUX 75 19 52
SOULIGNONNES 72 25 69
ST PORCHAIRE 188 35 97
ST SULPICE D'ARNOULT 84 24 68
STE GEMME 120 36 108
STE RADEGONDE 35 4 20
TRIZAY 125 11 64

Total 1571 336 1044
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Annexe n°6 — Nbre de branchements

Branchements ouverts

TRIZAY
STE RADEGONDE
STE GEMME
ST SULPICE D'ARNOULT
ST PORCHAIRE
SOULIGNONNES
ROMEGOUX
PORT D'ENVAUX
PONT L'ABBE D'ARNOULT
PLASSAY
NIEUL LES SAINTES
NANCRAS
LES ESSARDS
LA VALLEE
GEAY
CRAZANNES
BEURLAY
BALANZAC

1259

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Nombre de Branchements

COMMUNES Ouverts Renouvelés Neufs Rlomb
restants

BALANZAC 309 1 17 0
BEURLAY 484 0 2 0
CRAZANNES 273 0 3 0
GEAY 418 0 10 0

LA VALLEE 349 0 2 0

LES ESSARDS 341 0 4 0
NANCRAS 391 0 4 0

NIEUL LES SAINTES 634 0 6 0
PLASSAY 392 0 3 0

PONT L'ABBE D'ARNOULT 1259 0 45 0
PORT D'ENVAUX 701 0 11 0
ROMEGOUX 331 0 10 0
SOULIGNONNES 335 0 5 1

ST PORCHAIRE 1107 0 32 0

ST SULPICE D'ARNOULT 434 0 6 0
STE GEMME 649 0 0

STE RADEGONDE 153 0 0
TRIZAY 732 0 15 16

Total 9292 1 182 17
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Annexe n°7 - Situation des abonnés

Nombre d’abonnés

COMMUNES Population

Domestiques ATCA HL
BALANZAC 564 289 18 0 0
BEURLAY 1039 444 35 0 0
CRAZANNES 444 257 14 1 0
GEAY 783 401 17 0 0
LA VALLEE 676 325 20 0 0
LES ESSARDS 726 323 16 0 0
NANCRAS 807 367 18 0 0
NIEUL LES SAINTES 1288 599 32 0 0
PLASSAY 771 371 18 0 0
PONT L'ABBE D'ARNOULT 2076 1103 133 0 0
PORT D'ENVAUX 1178 643 50 0 0
ROMEGOUX 598 317 13 0 0
SOULIGNONNES 727 318 16 0 0
ST PORCHAIRE 1947 1030 67 0 0
ST SULPICE D'ARNOULT 919 413 17 0 0
STE GEMME 1367 616 28 1 0
STE RADEGONDE 587 135 8 0 0
TRIZAY 1500 690 24 0 0
Total 17 997 8 641 544 2 0
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Annexe n°8 — Volumes relevés

Catégories socioprofessionnelles

COMMUNES

Domestiques \ ATCA HL
BALANZAC 22 341 976 0 0 23317
BEURLAY 45117 8712 0 0 53 829
CRAZANNES 19384 1690 2054 0 23128
GEAY 38330 3108 0 0 41438
LA VALLEE 27 813 3891 0 0 31704
LES ESSARDS 27 089 674 0 0 27 763
NANCRAS 32562 1464 0 0 34 026
NIEUL LES SAINTES 48 277 1322 0 0 49 599
PLASSAY 36 213 3675 0 0 39 888
PONT L'ABBE D'ARNOULT 82 651 32003 0 0 114 654
PORT D'ENVAUX 47 525 5057 0 0 52 582
ROMEGOUX 24 468 1671 0 0 26 139
SOULIGNONNES 25087 562 0 0 25 649
ST PORCHAIRE 79 357 18 060 0 0 97 417
ST SULPICE D'ARNOULT 38193 662 0 0 38 855
STE GEMME 56 190 13 847 1718 0 71755
STE RADEGONDE 10676 626 0 0 11302
TRIZAY 54 882 7 968 0 0 62 850
Total 716 155 105 968 3772 0 825 895
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120 . ,
Consommation moyenne par abonnés (m3an/ab)

100
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N moy Dom B moy tous les abonnés e====moyenne Rese tous les abonnés === moyenne Rese domestiques

o o o

o

SOULIGNONNES

BALANZAC
BEURLAY
CRAZANNES
GEAY
LA VALLEE
LES ESSARDS
NANCRAS
NIEUL LES SAINTES
PLASSAY
PONT L'ABBE D'ARNOULT
PORT D'ENVAUX
ROMEGOUX
ST PORCHAIRE
ST SULPICE D'ARNOULT
STE GEMME
STE RADEGONDE
TRIZAY
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Annexe n°9 — Consommations facturées de plus de 6000 m3

Nbre d’abonnés avec un
consommation facturée de plus
+6000 m®

COMMUNES Consommations facturées de

plus +6000 m?3
BALANZAC 0

o

BEURLAY 6878
CRAZANNES
GEAY
LA VALLEE
LES ESSARDS
NANCRAS
NIEUL LES SAINTES
PLASSAY
PONT L'ABBE D'ARNOULT
PORT D'ENVAUX
ROMEGOUX
SOULIGNONNES
ST PORCHAIRE
ST SULPICE D'ARNOULT
STE GEMME
STE RADEGONDE
TRIZAY

Total 22163

(e} 0o
Vo]
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Annexe n°10 — Abandons créances a caractére social

FSL (Fonds Solidarité Logement)

COMMUNES Nbre de demandes Montant (€)
accordées
BALANZAC 0 - €
BEURLAY 0 - £
CRAZANNES 0 - €
GEAY 0 - €
LA VALLEE 0 - £
LES ESSARDS 0 - €
NANCRAS 0 - £
NIEUL LES SAINTES 0 - £
PLASSAY 0 - €
PONT L'ABBE D'ARNOULT 1 80,00 €
PORT D'ENVAUX 2 563,00 €
ROMEGOUX 1 98,00 €
SOULIGNONNES 0 - €
ST PORCHAIRE 0 - €
ST SULPICE D'ARNOULT 1 98,00 €
STE GEMME 1 400,00 €
STE RADEGONDE 0 - €
TRIZAY 0 - €
Total 6 1239,00 €
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Annexe n°11 — Demandes de dégrévement

Volumes et montant déduits m*/an

Nbre Volume
COMMUNES oGS, demandes dsgréve  plife RO
BALANZAC 3 3 1462,63 820,53 € 892,20 €
BEURLAY 0 0 0,00 - € - €
CRAZANNES 9 6 681,94 382,57 € 415,98 €
GEAY 4 2 607,54 340,83 € 370,60 €
LA VALLEE 3 1 1641,71 921,00 € 1001,44 €
LES ESSARDS 0 0 0,00 - € - €
NANCRAS 3 1 53,99 30,29 € 32,94 €
NIEUL LES SAINTES 9 5 1 389,18 779,33 € 847,40 €
PLASSAY 4 3 235,70 132,23 € 143,78 €
PONT L'ABBE D'ARNOULT 10 6 5282,84 2963,67 € 3222,53€
PORT D'ENVAUX 9 5 2 925,78 1641,36 € 1784,73 €
ROMEGOUX 0 0 0,00 - € - €
SOULIGNONNES 4 3 3 025,35 1697,22 € 1845,47 €
ST PORCHAIRE 5 4 2 050,50 1150,33 € 1250,80 €
ST SULPICE D'ARNOULT 1 1 150,93 84,67 € 92,07 €
STE GEMME 2 1 114,98 64,51 € 70,14 €
STE RADEGONDE 0 0 0,00 - € - €
TRIZAY 3 2 503,50 282,46 € 307,13 €
Total 69 43 20 126,57 | 11 291,00 € | 12 277,21 €
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Annexe n°12 — Nombre de réclamations

COMMUNES 2020 2021 2022
BALANZAC 1
BEURLAY
CRAZANNES
GEAY
LA VALLEE
LES ESSARDS
NANCRAS
NIEUL LES SAINTES
PLASSAY 13
PONT L'ABBE D'ARNOULT
PORT D'ENVAUX
ROMEGOUX
SOULIGNONNES
ST PORCHAIRE
ST SULPICE D'ARNOULT
STE GEMME
STE RADEGONDE -
TRIZAY -
Total 48
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Annexe n°13 — Controdle sanitaire

Controdle sanitaire

Conformité Chimique Conformité Bactério
COMMUNES Controles ~ COntroles % Controles CRlles %
conformes conr}g?r;qes conformité ~ conformes conr}gpr;qes Conformité

BALANZAC 2 0 100,0% 2 0 100,0%
BEURLAY 4 0 100,0% 4 0 100,0%
CRAZANNES 3 0 100,0% 3 0 100,0%
GEAY 4 0 100,0% 3 0 100,0%
LA VALLEE 4 0 100,0% 4 0 100,0%
LES ESSARDS 9 0 100,0% 6 0 100,0%
NANCRAS 2 0 100,0% 2 0 100,0%
NIEUL LES SAINTES 4 0 100,0% 4 0 100,0%
PLASSAY 13 0 100,0% 9 0 100,0%
PONT L'ABBE D'ARNOULT 6 0 100,0% 6 0 100,0%
PORT D'ENVAUX 10 0 100,0% 6 0 100,0%
ROMEGOUX 9 0 100,0% 6 0 100,0%
SOULIGNONNES 3 0 100,0% 3 0 100,0%
ST PORCHAIRE 8 0 100,0% 7 0 100,0%
ST SULPICE D'ARNOULT 7 0 100,0% 6 0 100,0%
STE GEMME 3 0 100,0% 3 0 100,0%
STE RADEGONDE 4 0 100,0% 3 0 100,0%
TRIZAY 4 0 100,0% 4 0 100,0%
Total 99 0 100,0% 81 0 100,0%
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Autocontréle

Nombre de
Installations N.°f“ vre Rreleroments Parameétres non conformes
de préléevements non
conformes
LA VALLEE 0
R. DE ST-HIPPOLYTE 1 0
LES ESSARDS 13 0
LA BASSIERE 12 0
R. DE ST-PORCHAIRE-LES ESSARDS 1 0
NIEUL LES SAINTES 14 0
LA METAIRIE 14 0
PLASSAY 12 0
LA GARENNE-F2 12 0
PONT L'ABBE D'ARNOULT 0
R. DE PONT-L'ABBE-ST-SULPICE 1 0
PORT D'ENVAUX 24 0
LES GAILLERIES 24 0
ROMEGOUX 62 0
LES COUASSES-F2 21 0
MELANGE DE BASSE VERGNEE 21 0
STATION DE BASSE VERGNEE 20 0
Total 127 0
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Annexe n°14 - Bilan des fuites

Conduites Branchements
2021 2022 2020 2021 2022

COMMUNES

BALANZAC
BEURLAY
CRAZANNES
GEAY
LA VALLEE
LES ESSARDS
NANCRAS
NIEUL LES SAINTES
PLASSAY
PONT L'ABBE D'ARNOULT
PORT D'ENVAUX
ROMEGOUX
SOULIGNONNES
ST PORCHAIRE
ST SULPICE D'ARNOULT
STE GEMME
STE RADEGONDE
TRIZAY - -

o
o
o
o
o
=
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Total 34 32
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Annexe n°15 - Renouvellement des compteurs

Diameétre

Périmetre Total
15 20 30 40 50 80 100 général

BALANZAC 15 0 0 0 0 0 0 15
BEURLAY 2 0 0 0 0 0 0 2
CRAZANNES 3 0 0 0 0 0 0 3
GEAY 8 0 0 0 0 0 0 8
LA VALLEE 4 0 0 0 0 0 0 4
LES ESSARDS 1 0 0 0 0 0 0 1
NANCRAS 4 0 0 0 0 0 0 4
NIEUL LES SAINTES 29 0 0 0 0 0 0 29
PLASSAY 3 0 0 0 0 0 0 3
PONT L'ABBE D'ARNOULT 2 0 0 1 0 0 0 3
PORT D'ENVAUX 8 2 0 0 0 0 0 10
ROMEGOUX 1 0 0 0 0 0 0 1
SOULIGNONNES 1 0 0 0 0 0 0 1
ST PORCHAIRE 14 0 0 0 0 0 0 14
ST SULPICE D'ARNOULT 2 0 0 0 0 0 0 2
STE GEMME 43 1 0 0 0 0 0 44
STE RADEGONDE 3 0 0 0 0 0 0 3
TRIZAY 19 0 0 0 0 0 0 19

Total 126 4 0 2 0 0 0 132
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Annexe n°16 - Liste des compteurs de sectorisation

Liste des
compteurs
CHARENTE
SEUDRE

BALANZAC
NANCRAS

SOULIGNONN

STE GEMME

GEAY BEURLAY
ROMEGOUX

ROMEGOUX

PLASSAY

PLASSAY
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Libellé Equipement

BALANZAC REGARD COMPTAGE RTE DE L'OCEAN - COMPTEUR
DEBITMETRIQUE DN150 - 120-CPO-0005

NANCRAS COMPTAGE RTE CIMETIERE - COMPTEUR

NANCRAS COMPTAGE NANCRAS/SABLONCEAUX - COMPTEUR
DEBITMETRIQUE

NANCRAS COMPTAGE NANCRAS/SABLONCEAUX - DEBITMETRE
NANCRAS REGARD VOIE COMMUNALE LES MOINES -
COMPTEUR DEBITMETRIQUE DN150

SOULIGNONNES COMPTAGE CHEZ GIRAUD - COMPTEUR - 431-
CPO-0001

ST GEMME RESERVOIR CHEZ BOUCHET - COMPTAGE ARRIVEE
LA CLISSE - DN150

ST GEMME RESERVOIR CHEZ BOUCHET - COMPTAGE ARRIVEE
LA CLISSE DANS LA BACHE DN100

ST GEMME RESERVOIR CHEZ BOUCHET COMPTEUR DES
REPRISES DN100

ST GEMME RESERVOIR CHEZ BOUCHET REGARD OUEST
GRIPPERIE COMPTEUR RESEAU BAS

ST GEMME RESERVOIR CHEZ BOUCHET REGARD SUD
COMPTEUR RESEAU HAUT DN100

STE GEMME COMPTAGE CHEZ BOUCHET COMPTEUR

ROMEGOUX FORAGE LES COUASSES REGARD DE COMPTAGE -
COMPTEUR

ROMEGOUX FORAGE LES COUASSES TETE DE FORAGE -
COMPTEUR

ROMEGOUX REGARD LA HAUTE VERGNEE - COMPTEUR
ROMEGOUX REGARD LES CREUSEAUX - DEBITMETRE
ROMEGOUX RESERVOIR LA HAUTE VERGNEE - COMPTEUR
ARRIVEE FEEDER

ROMEGOUX RESERVOIR LA HAUTE VERGNEE - COMPTEUR
DEPART

ROMEGOUX RESERVOIR LA HAUTE VERGNEE REGARD
COMPTAGE EXTERIEUR - COMPTEUR DEBITMETRIQUE DN100

PLASSAY COMPTAGE ARRIVEE LES ESSARTS - COMPTEUR VERS
PLASSAY

PLASSAY COMPTAGE ARRIVEE LES ESSARTS - COMPTEUR VERS
ST PORCHAIRE-LES ESSARDS

Utilisation

SECTORISATION
SECTORISATION

SECTORISATION
SECTORISATION

SECTORISATION

SECTORISATION

REMPLISSAGE

REMPLISSAGE

ACHAT

DISTRIBUTION

DISTRIBUTION
SECTORISATION

PRODUCTION

PRODUCTION
SECTORISATION
autre _

REMPLISSAGE

DISTRIBUTION

autre _

autre _

autre _
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PONT L'ABBE ST
SULPICE

PONT L ABBE
D ARNOULT

ST SULPICE D
ARNOULT

PORT DENVAUX

CRAZANNES

PORT D
ENVAUX

ST GEORGES DES
COTEAUX

NIEUL LES
SAINTES
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PLASSAY COMPTAGE LA GAZELIERE - COMPTEUR
PLASSAY POMPAGE LA GARENNE F2 - COMPTEUR
PLASSAY POMPAGE LA GARENNE F2 - COMPTEUR DN65
PLASSAY REGARD COMPTAGE D119 - COMPTEUR VERS ST
PORCHAIRE

PLASSAY RESERVOIR BOURG - DEBITMETRE DN 100

PONT L ABBE ARNOULT COMPTAGE LES PLACES - COMPTEUR
PONT L ABBE ARNOULT COMPTAGE MOULIN NEUF -
COMPTEUR

PONT L ABBE D ARNOULT RESERVOIR MOULIN DU FORT -
COMPTEUR DN100

PONT L'ABBE D'ARNOULT COMPTAGE CHEMIN DE LA
SEGUINIERE - COMPTEUR DEBITMETRIQUE DN100

ST SULPICE COMPTAGE CHEZ PASQUIER - COMPTEUR D'EAU
PRINC

ST SULPICE COMPTAGE LA LOUBATIERE COMPTEUR (FEEDER
RESEAU LITTORAL)

ST SULPICE D'ARNOULT COMPTAGE LA COUTELIERE -
COMPTEUR DEBITMETRIQUE

CRAZANNES COMPTEUR CARREFOUR DE BEL AIR ET DU
CHATEAU COMPTEUR - 134-CP0O-0002

CRAZANNES REGARD COMPTAGE ROUTE DU PORT - REGARD
COMPTEUR VERS LE MUNG - 134-CP0O-0001

PORT D ENVAUX RESERVOIR LES COUMAILLAUDS - COMPTEUR

DEBITMETRIQUE DISTRIBUTION DN8O - 285-CP0O-0006

PORT D ENVAUX STABILISATEUR INTERCONNEXION -
COMPTEUR DN60 - 285-CPO-0003

PORT D ENVAUX STABILISATEUR INTERCONNEXION -DN 60 -
285-CP0O-0002

PORT D'ENVAUX CR PIBOT COMPTEUR - 285-CP0O-0004
PORT D'ENVAUX REGARD COMPTAGE POMMERAIE DES
GAILLARDS - REGARD COMPTEUR - 285-CP0O-0005

PORT D'ENVAUX STATION POMPAGE GAILLERIE - COMPTEUR -
285-CPO-0001

PORT D'ENVAUX STATION POMPAGE GAILLERIE DN10O - 285-
CPO-0001

NIEUL LES SAINTES COMPTAGE RTE LAITERIE - COMPTEUR -
262-CPO-0005

NIEUL LES SAINTES COMPTAGE RUE DE LA SCIERIE -
DEBITMETRE

SECTORISATION
PRODUCTION
PRODUCTION

SECTORISATION
DISTRIBUTION

SECTORISATION

SECTORISATION

DISTRIBUTION

SECTORISATION

SECTORISATION

SECTORISATION

SECTORISATION

SECTORISATION

SECTORISATION

DISTRIBUTION

SECTORISATION

SECTORISATION
SECTORISATION

SECTORISATION

PRODUCTION

PRODUCTION

SECTORISATION

SECTORISATION
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ST HIPPOLYTE LA
VALLEE

LA VALLEE

ST PORCHAIRE
LES ESSARDS
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LES ESSARDS

ST PORCHAIRE

NIEUL LES SAINTES COMPTAGE RUE DE LA SCIERIE -
DEBITMETRE

LA VALLEE RESERVOIR DE BOIS GAILLARD - COMPTEUR ARRIVEE

- DN80

LA VALLEE RESERVOIR DE BOIS GAILLARD - DEBITMETRE DN 80
LA VALLEE RESERVOIR DE BOIS GAILLARD - DEBITMETRE DN100
DIRECTION ST HIPPOLYTE

LES ESSARDS FORAGE - COMPTEUR

LES ESSARDS COMPTAGE D119 - COMPTEUR VERS PLASSAY
LES ESSARDS COMPTAGE LES PATARINS - COMPTEUR - 154-
CPO-0001

LES ESSARDS REPRISE LA BASSIERE - COMPTEUR VERS LES
ESSARDS

LES ESSARDS REPRISE LA BASSIERE - COMPTEUR VERS ST
PORCHAIRE

LES ESSARDS RESERVOIR LE GRAND BREUIL - DEBITMETRE DN
80 GRAND BREUIL

LES ESSARDS RESERVOIR LE GRD BREUIL - DEBITMETRE DN 65
BOURG

ST PORCHAIRE COMPTAGE NORD VERS DIVERS HAMEAUX -
COMPTEUR DEBIMETRIQUE

ST PORCHAIRE COMPTAGE PRINCIPAL VERS LE BOURG FONTE
DN150 - COMPTEUR DEBIMETRIQUE

ST PORCHAIRE RESERVOIR LES TONNELLES - COMPTEUR
DISTRIBUTION

autre _

REMPLISSAGE
DISTRIBUTION

DISTRIBUTION

PRODUCTION
SECTORISATION

SECTORISATION

DISTRIBUTION

DISTRIBUTION

DISTRIBUTION

DISTRIBUTION

autre _

autre _

DISTRIBUTION
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NOTES
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7 agences locales

(X) RESE AUNIS

* 7| Fief Girard 24 rue du Fief Girard
17220 Aigrefeuille-d’ Aunis

05 46 35 68 24
aunis@resel17 fr

@ RESE VALS DE SAINTONGE

* 14 route d’Angouléme
17400 5t-Julien-de-I"Ezcap

0546 326212
valsdesaintonge@rese 17 fr

RESE OLERON
* Chateau d'eau Le Riveau
Route de la Gaconniére
17550 Dolus-d"Oléron

05 46 75 39 64
oleron@rese17 fr

(%) RESE SAINTONGE
ROMANE

* 135 cours Genét - 17100 Saintes
03 46 26 21 06

saintongeromane@rese 17 _fr
(X) RESE LES ESTUAIRES
# 7| La Liguze - 2 rue MNicolas Appert
17250 Pont-I"Abbé-d"Amoult
05 46 97 11 92
estuaires@rese17 fr

@ RESE HAUTE SAINTONGE

* 4 chemin de I"'usine - 17130 Montendre
# Z| du Chail, route de Cognac - 17800 Pons

05 46 49 42 56 Sizge RESE
hautesaintonge@rese17 fr * 131 cours Genét C5 30551 - 17119 Saintes Cedex

053 46 200 505

sccuai@rezs17 fr

D @
RESE

0006



